Minuta de Carta de Participação em Assembleia Geral

Exmo. Senhor Presidente da Mesa da Assembleia Geral

de Accionista da Imobiliária Construtora Grão-Pará, S.A.

Rua da Misericórdia, n.º 12 a 20 – 3.º andar – escritório 6

1200-273 Lisboa

Assunto: Assembleia Geral de Accionistas de 23 de Julho de 2025.

Exmo. Senhor,

Nome completo do Accionista, morada completa, NIF, na qualidade de accionista da

Imobiliária Construtora Grão Pará, S.A., titular de (....) acções com direito de voto, vem

manifestar a V. Exa. a intenção de participar na Assembleia Geral Ordinária da

Imobiliária Construtora Grão-Pará, S.A., a realizar-se no próximo dia 23 de Julho de

2025, às 12:30 horas, na Rua da Misericórdia n.º 12 a 20, escritório 6, em Lisboa.

Para este efeito, foi solicitado ao (identificação do Intermediário Financeiro) o envio a

V. Exa, até às 23h59 GTM do dia 16 de Julho de 2025, de informação sobre o número

de acções detidas às 00h00 GTM do dia 16 de Julho de 2025.

Com os melhores cumprimentos,